## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Œcumenica Cathedræ Apostolicæ Avthoritas**

**Reding, Augustin**

**[Ort nicht ermittelt], Anno M.DC.LXXXIX.**

§. III. Corollarium. An Petri Primatus importârit Monarchiam?

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38717**

Iorum, ostendit, hos equidem præceteris insignes fuisse, at eos inter se in primatu & qualles fuisse, non probat. Namque non raro non solum Petrus & Paulus, sed & alij Apostoli his nominibus decorantur. Sic prie Paulus comparat se cum magnis Apostolis: hoc nomine Petrum, Jacobum & Ioannem indicans, quos Ecclesia columnas appellat, Sic Chrysostomus tres istos ceteris omnibus Apostolis præstitiisse, ait in serm. de premijs Sancti. & in cap. 15. 1. ad Corinths. & in Ep. ad Galatas, initio, Petrus, inquit, Jacobus & Ioannes non prohibebant circumcidere, cum essent inter Apostolos prima dignitas. Idem Apostoli tres a Vicectore Antiocheno in Marc. cap. 9. dicuntur Apostolorum Coriphai, qui primas inter Apostolos obtinebant. S. Aug. in Ep. ad Galatas. Petrus, inquit, Jacobus & Ioannes honoratores erant ceteris Apostolis. His adde Clementis locum ex Eusebio superius citatum, ex quibus pariter inferri posset, si quid valeat Adversariorum consecutio, Petrum, Jacobum, & Ioannem Primatus individui fuisse participes, non lecus ac Petrum & Paulum; sed istud imprudenter omnino fieret. Sciant enim omnes, hisce phrasibus non significari omnimodam eorum, qui ceteris præferuntur, æqualitatem, sed tantum eorum super alios præstantiam: sic cum Virgilium, Horatium & Ovidium voco Poetarum Principes, non intendo, istos secum invicem comparare, & omni modo æquales statuere, ita ut nullus inter eos sit superior; sed hoc unum volo, eos inter Poetas eminere, & ceteris præstantiores esse. Quin etiam fieri potest, imò sepiissimum sit, ut ista appellations latè somantur, & nonnunquam primus aliquis vocetur ac Princeps, qui non abolutè primus est, sed insignis tantum. Sic Cicerio dicitur Oratorum Princeps, licet Demosthenes cum eo de primo gradu contendere possit. Sic Horatium Poetarum principem dicere nemo veretur, quamvis Virgilium ei præferendum esse, vix quicquam dubitet. Haud ergo mirum, si nonnunquam Paulus solus dicatur primus, ac Princeps Apostolorum, non quod absoluto primus sit, sed quia inter primos & principes numerari potest. Ade, quod unus dici potest alio prior ac præstantior secundum aliqua: & sic Paulus Petro præfieri potest, quia, ut ipse ait, ceteris abundantius pro Christo laboravit, unde & leipsum comparat magnis Apostolis Petro, Jacobo & Ioanni, nec minus quidquam se fecisse, ait, quamvis alibi minimum le Apostolorum appelleret.

8. Unum pro specialibus Petri Primatus præminentij vindicandis hic superaddo. Nempe in eo, quod Romana Ecclesia dicatur fundata super Petro simul & Paulo, tibelle æquivocationem ex sanctis Patribus, ac ipsius sacris Litteris elucidandam. Nam unus sensus esse potest, quod non Petrus duxit, sed etiam Paulus Verbi Divini prædicatione ac martyrio suo fundarit & firmaret Romanam Ecclesiam. Alter vero sensus esse potest, quod Ecclesia Romana exultat fun-

data super autoritate Apostolicâ, per mortem Apostolorum minimè extincta, sed cum perpetuo Ecclesiæ statu conjunctâ, adeoque in successores ulque ad consummationem æculi futuros transferibili. At prior sensus omnino tenendus est, ad stipulante Dionysio Corinthiorum Epiloco in Epist. ad Rom. ubi sic habetur: Ambo (Apostoli Petrus & Paulus) cum & nostram Corinthi, & vestram romæ Ecclesiam fundassent, & ejusdem doctrinæ præceptis tum nostros animos, tum vestros imbussent, eodem tempore pariter Martyrium subierunt. In quem sensum sanctus quoque Ireneus lib. 3. cap. 1. ait: Mattheus in Hebreis ipsorum lingua scripturam edidit Evangelij, cum Petrus & Paulus Roma evangelizarent, & fundarent Ecclesiam. At hanc a Petro & Paulo annunciatam Romanam Ecclesiam fundatricem fidem, idem Ireneus lib. 3. cap. 3. ait, ad sua usque tempora pervenisse per successiones Epiloporum, & hinc propter potentiorum principiatam necesse esse, ad Romanam Ecclesiam conuenire omnes Ecclesias. Est autem superius ex sacris Litteris, sanctisque Patribus, ac Oecumenicis Conciliis demonstratum, istam potentiuorem principalitatem ita fuisse collatam Petro, ut non transiret in alios, nisi in Petri Successores: autoritate Apostolicâ in Paulo, ceterisque Apostolis se habente solum ad instar Legationis personalis. Quare ceterus verum est, quod Ecclesia Romana quoad fidem ac Evangelium æque à Paulo, atque à Petro sit fundata, ut tamen fidei illius perpetuas conjunctas sit cum principaliitate, seu autoritate Apostolicâ, qua ex solo Petro, seu Ordinario per Christum constituto Ecclesie Paltore, transeat in successores.

Hinc quando dicitur, Paulo haud secus ac Petro fuisse commissarius totius orbis cura, minime per hoc significatur æqualitas in Primatu ordinariæ, in successores transferibilis potestatis plenitudinem importante, sed quo ad Apostolicâ authoritatis personalem duntaxat delegationem. Cujusmodi delegatio Apostolica Elielio pag. 322. teste, præcipue conveniebat Paulo, qui Gentium erat Apostolus & innumerarum Ecclesiæ fundator, qualem prouinde speciale curam habere tenebatur. *Quis, inquit, infirmatur, & ego non infirmor; quis scandalizatur, & ego non uror?* Quotidianæ mibi incumbit sollicitudo omnium Ecclesiæ; ob charitatem scilicet & affectionem, quo fideles omnes, ac præsertim eos, quos ipse ad fidem adduxerat, complectebatur.